

کره‌شمالی رزمایش مشترک آمریکا را نوعی باج‌خواهی هسته‌ای خواند

کمیسیون دفاع ملی کره شمالی با انتشار بیانیه‌ای نسبت به رزمایش نظامی آمریکا هشدار داد و آن را نوعی باج‌گیری هسته‌ستای خواند که ممکن است به جنگ تمام عیار در شبه‌جزیره کره ختم شود.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از خبرگزاری فرانسه، کره شمالی روز شنبه نسبت به وقوع یک جنگ همه‌جانبه در شبه جزیره کره هشدار داد و از آمریکا خواست رزمایش دریایی مشترک خود با ژاپن و کره‌جنوبی را که از

یک‌شنبه ۲۱ مهر ۱۳۹۲ و ۷ دی‌چمه ۱۴۴۴ □ ۱۳ اکتبر ۲۰۱۳ □ شماره ۲۰۶۱۵

اخراج ۲ ژنرال

از حساس‌ترین زرادخانه هسته‌ای آمریکا



ژنرال مایکل کری

ژنرال تیم جیاردینا

منابع خبری از برکناری دو افسر ارشد آمریکایی که مسئول حساس‌ترین زرادخانه هسته‌ای این کشور هستند خبر می‌دهند.
چهل و هشت ساعت پس از انتشار خبر اخراج «تیم جیاردینا» افسر ارشد در زرادخانه هسته‌ای آمریکا، روز گذشته خبر رسید، ژنرال دو ستاره، «مایکل کری»، که همانند افسر اولی دارای بالاترین مجوزهای امنیتی و مسئول حساس‌ترین زرادخانه آمریکا بود نیز اخراج شد.

مقامات نیروی هوایی آمریکا می‌گویند «سلب اعتماد و اطمینان» عامل اخراج «مایکل کری» است. وی مسئول حفظ موشک‌های بالستیک بین قاره‌ای در سه پایگاه سراسری آمریکا بود که در مجموع ۴۵۰ موشک را شامل می‌شد.

به گفته «جیمز کوواسکی» رئیس فرماندهی حمله جهانی نیروی هوایی آمریکا، «کری» در انجام یک وظیفهٔ محولهٔ نظامی «رفتارهای ناشایستی» از خود بروز داد و همین مسئله باعث اخراج وی شد.

خبرگزاری «اسوشیتدپرس» نیز نوشته، بازرسی‌هایی که اخیراً درباره «سورفتارهای» وی شده، به برکناری این ژنرال برجسته آمریکایی منجر شده است. آنچه در موضع‌گیری‌های مقامات و رسانه‌های آمریکایی قابل تأمل است این که آنها تلاش زیادی می‌کنند نتیجه این برکناری را کم‌اهمیت جلوه داده و چنین القا کنند که اخراج این افراد «تأثیری در آمادگی موشک‌های قاره‌پیمای آمریکا» نخواهد داشت!

نکته مهم دیگر این که، موج اخراج ژنرال‌ها و افسران رده بالای آمریکایی آن هم به بهانه برخی سورفتارهای شخصی مدتی است شدت گرفته است.

روز چهارشنبه گذشته نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد ناظر تسلیحات هسته‌ای نیروی دریایی این کشور به دلیل «فعالیت‌های غیر قانونی در قلمر» اخراج شد! این فرد ژنرال «تیم جیاردینا»، نفر دوم در ستاد فرماندهی استراتژیک ایالات متحده آمریکا و ناظر تسلیحات هسته‌ای نیروی دریایی آمریکا بود.

حدود دو هفته قبل هم دو فرمانده ارتش به اتهام «نداشتن تدبیر در محافظت از نیروهایشان در افغانستان» اخراج شدند.

«مارتین دمسی» رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا بهار سال گذشته ضمن ابراز نگرانی از شیوع فساد اخلاقی، در نامه‌ای به پنتاگون خواستار احیای اخلاقی در «سطوح رهبری نظامی» شد. بالاترین مقام سیاسی نظامی که طی چند سال گذشته به دلیل فساد اخلاقی برکنار شده است، دیوید پترلوس، رئیس سیاست که در نوامبر ۲۰۱۲ پس از افشای روابط وی با نوبسنده خاطراتش مجبور به استعفا شد.

اعراض ضد دولتی هزاران معلم در شبلی



حدود ۶۰۰۰ معلم شیلیایی در اعتراض به شرایط سخت معیشتی و پایین بودن دستمزد خود در خیابان‌های سانتیاگو تظاهرات کردند.

تظاهر کنندگان علیه سیاست‌های آموزشی دولت شعار دادند و خواستار توجه مقامات به مشکلات خود شدند.

معترضان همچنین از دولت خواستند که میزان بودجه بخش خدمات درمانی کارکنان وزارت آموزش و پرورش را افزایش دهند. دیگر کشورهای آمریکای لاتین از جمله برزیل و مکزیک نیز شاهد اعتراضات مشابه از جانب معلمان و کارکنان دولت است.

مغز متفکر جنگ الکترونیک القاعده در لبنان به دام افتاد

منابع خبری لبنانی از دستگیری مغز متفکر جنگ الکترونیک سازمان تروریستی القاعده در این کشور خبر دادند.

به گزارش ایرنا از بیروت، نیروهای امنیت عمومی لبنان موفق شدند که «دون» را که به مغز متفکر الکترونیک القاعده در این کشور معروف است، دستگیر کنند.

وی پس از تعقیب و گریزهای فراوان، سه روز پیش به دام نیروهای امنیتی لبنان افتاده است.

این نیروی تشکیلات تروریستی القاعده،مدارکی جعلی در اختیار داشته که به وی به منظور گذشتن از ایستگاه‌های بازرسی ارتش و پلیس لبنان کمک می‌کرده است.

گفته می‌شود که وی تسلط بسیار بالایی نیز بر جعل مدارک دولتی داشته، به شکلی که تشخیص این اوراق حتی از سوی مأموران پلیس نیز با مشکل بسیار امکان‌پذیر بوده است.

بنابر اطلاعات موجود «نون» از نزدیکان «توفیق طه» شخص اول تشکیلات القاعده در اردوگاه فلسطینی‌نشین عین الحلوه بوده که او نیز تحت تعقیب نیروهای امنیتی لبنان قرار دارد.

به گفته منابع خبری «نون»، مسئولیت برنامه‌ریزی‌های الکترونیک را در دست داشته که توسط آنها عملیات تروریستی و انفجاری از فواصل مکانی بسیاری دور انجام می‌پذیرفته و علاوه بر این کارت‌های شناسایی بی‌شماری نیز برای افراد تحت تعقیب جعل می‌کرده است.

تظاهر کنندگان اردنی خواستار انحلال پارلمان و برکناری دولت شدند
هزاران نفر در شهرهای اردن با برپایی تظاهرات ضدحکومتی خواستار برکناری دولت حاکم شدند.

تظاهر کنندگان ضمن اعتراض به سیاست‌های اقتصادی دولت خواستار بازگزی درباره قیمت فراورده‌های نفتی و کالاهای اساسی شدند.

به گزارش ایسنا، تظاهر کنندگان دست‌نوشته‌هایی را حمل می‌کردند که روی آنها جملاتی از جمله «شادی کودکان را از آنها گرفتید» و «خدایا ما را از شر دولت النسور خلاص کن» نوشته شده بود.

در استان جنوبی الطلیفه نیز تظاهرات مشابهی برگزار شد که شرکت‌کنندگان آن با سر دادن شعارهایی برکناری دولت عبدالله النسور نخست‌وزیر اردن و انحلال پارلمان را خواستار شدند.

کمیسان

روز پنج‌شنبه آغاز شده متوقف کند. کمیسیون دفاع ملی کره‌شمالی به ریاست کیم‌چونگ اون رهبر این کشور اعلام کرده؛ دولت آمریکا باید سیاست‌های خصمانه خود علیه پیونگ‌یانگ را متوقف کند.

سختگویی کمیسیون دفاع ملی کره‌شمالی تأکید کرد؛ ایالات متحده باید در نظر داشته باشد که رفتارهای تحریک‌آمیز آن به اقدامات تلافی‌جویانه و در نهایت باعث یک جنگ تمام عیار با این کشور منجر خواهد شد.

صفحه‌آخر

تداوم بحران در آمریکا کامیونداران را به خیابان‌های واشنگتن کشاند



داندن لایحه بودجه را به تصویب برسانند. دعوا بر سر این لایحه از اول اکتبر یعنی با آغاز تعطیلی دولت فدرال به اوج خود رسیده است. جمهوریخواهان به رهبری «جان بینر» می‌گویند حاضر نیستند با افزایش مجدد بودجه‌های ۱۷ تریلیون دلاری دولت این بودجه بسننه شود. دموکرات‌ها به رهبری باراک اوباما نیز اعلام کرده‌اند کنگره کنار بروند. آنها می‌گویند سطح بدهی دولت نباید افزایش یابد و برنامه نظارتی سازمان امنیت ملی در سراسر جهان باید متوقف شود.

یادآور می‌شود، آمریکایی‌ها فقط تا ۲۵ مهر ماه فرصت

صورت خروج دولت از تعطیلی حاضر به بررسی طرح‌های امروز سزیده روز از تعطیلی

پرهزینه دولت آمریکا می‌گذرد و رهبران این کشور مدت‌هاست درباره عواقب جبران‌ناپذیر ادامه این وضع هشدار می‌دهند. وزیر خزانه‌داری آمریکا یکی از این مقامات است که چند روزی است در هر مراسمی که مشارکت می‌کند، خطرات ورشکستگی دولت را متذکر می‌شود. وی روز جمعه هشدار داد اگر تعطیلی دولت فدرال ادامه یابد «نقش مرکزی آمریکا در اقتصاد جهانی» از دست

می‌رود!

«جک لو» این‌بار در بیانیه‌ای که به مناسبت شرکت در «مجمع عمومی صندوق بین‌المللی پول» و «واشنگتن» منتشر شد گفت: «وقتی خطرات افزایش می‌یابند، این خطر به سمت بازارهای آمریکا و سرمایه‌گذاران از این مقامات است که چند جایگاهی را که با سختی به دست آورده‌ایم از دست نرتفتی

تلفی کنیم.» آخرین خبر حاکی است، روز جمعه نیز اوباما با جمهوریخواهان سنا دیدار و مذاکره کرده تا راهی برای

تظاهرات علیه نظامیان حاکم در مصر مرسی را آزاد کنید



هستند که در صحرای سینا فعال شده‌اند. پس از برکناری «مرسی» منطقه سینا به شدت ناآرام شد و طی ماه‌های اخیر از انفجار چندین‌بمک ریز کتار جاده‌ای در شمال سینا رخ داد که طی آن تعدادی از سربازان مصری کشته و زخمی شدند. منابع محلی می‌گویند عامل خبر دیگر آن‌ها شبه نظامیان «اتحاشاس» هستند اما ارتش مصر می‌گوید این افراد تروریست‌هایی

«یو نا پتر سد رس» درگیری‌هایی که بین نیروهای پلیس و معترضان در «الشرقیه» به وقوع پیوست، یک کشته و هفت زخمی برجای گذاشت. در شهر نصر نیز یک نفر کشته شد.

هزاران نفر از طرفداران اخوان المسلمین مصر طی دو روز گذشته نیز در استان‌های مختلف این کشور در حمایت از «محمد مرسی» و سایر رهبران این حزب تظاهرات کردند. این اعتراض‌ها در حالی ادامه دارد که نظامیان حاکم بر این کشور طی ماه‌های گذشته با شدیدترین وجه به قلع و قمع اسلامگرایان پرداخته و هزاران نفر از آنها را به خاک و خون کشیده‌اند. بر اساس تصاویر و گزارش‌های منتشرشده در قاهره تظاهر کنندگان بدون توجه به تهدیدها به سمت ساختمان ریاست‌جمهوری راهپیمایی کرده و مقابل آن علیه نظامیان شعار دادند. آنها خواستار آزادی فوری محمد مرسی شدند.

اعتراض‌های روز جمعه اما در برخی شهرها مثل «الشرقیه» و «نصر» به خشونت کشیده شد. آن‌طور که خبرگزاری

کمک‌های نظامی آمریکا به مصر عده‌ای از کارشناسان و مردم این کشور خواستار اقدامی تلافی‌جویانه به شکل لغو پیمان کمپ دیوید شده بودند.

منابع امنیتی مصر از بمباران چندین خانه در منطقه مرزی غزه خبر داده و اعلام کردند در این خانه‌ها «تونل» وجود داشت. در این باره فارس به نقل از خبرگزاری «سما» نوشت:

تهدید تازه تکفیری‌ها در سوریه هیچ گروهی نباید در کنفرانس ژنو-۲ شرکت کند

کامل نیروهای ارتش قرار دارند.

تروریست‌های تکفیری هم در تازه‌ترین جنایت خود علیه شهروندان مناطقی از شهر حلب را هدف

حملات خمپاره‌ای خود قرار دادند. این حملات مرگ ۱۱ شهروند بی‌گناه از جمله چند زن و کودک خردسال را در پی داشت. شمار زخمی‌های این حمله نیز ۲۳ تن اعلام شد. خبرنگار فارس نیز از سوریه گزارش داد، دیروز دو منطقه جنوب حلب شاهد درگیری خونین گروه تکفیری داعش اسلامی عراق و شام) و گروه تروریستی «گردان نوادگان مرسلین» بود. دو مورد تلفات و زخمی‌های این درگیری خبری نرسید.

کارشناسان و بازرسان شیمیایی مستقر در سوریه گزارش ۱۰ روز نخست ماموریت خود را در اختیار خبرنگاران قرار دادند. طبق این گزارش، کارشناسان بخشی از سلاح‌های شیمیایی موجود در سه پایگاه ذخیره‌سازی و تولید سلاح‌های شیمیایی در دمشق را نابود کرده‌اند.

در این گزارش به همکاری دولت دمشق با بازرسان اشاره و اعلام شده است که همه سلاح‌های شیمیایی سوریه طبق توافق قبلی تا تابستان آینده نابود خواهند شد. همچنین قرار است دولت سوریه خودروهای زره‌پوش در اختیار بازرسان قرار دهد.

سایر رویدادها
* به گفته وزیر خارجه روسیه، شورشیان سوری آموزش‌های لازم را در افغانستان می‌بینند.
* یک نماینده مجلس نمایندگان آمریکا فاش کرد، سناتور «جان مک کین» از القاعده در سوریه حمایت می‌کند.

* یک تشکل قدرتمند کارگری در آفریقای جنوبی موسوم به «کوساتو» اقدامات آمریکا در سوریه را محکوم کرد.
* روزنامه حریت از بروز شکاف مواضع آمریکا و ترکیه در قبال سوریه خبر داد.
* داعش در منطقه «الرقه» برای سال تحصیلی جدید دانش‌آموزان کتاب جدید چاپ و توزیع کرد!

اتحادیه آفریقا رفتار داد‌گاه جنایی با سران سودان و کنیا را ظالمانه خواند

عمر البشیر، رئیس‌جمهور سودان و اوهورو کینیاتا، رئیس‌جمهور کنیا رامتوقف کند.

وزیر اتیوپی در پی نشست فوق‌العاده وزیران خارجه اتحادیه آفریقا گفت: اتحادیه آفریقا معتقداست که نباید

رومای جمهوری و نخست‌وزیران کشورها در حالی که به انجام وظیفه خود در مقام خود هستند تحت تعقیب قرار بگیرند. وزیران خارجه اتحادیه آفریقا پیشنهاد کردند یک گروه تماس از تباط با شورای امنیت را دنبال کند.

وزیران خارجه اتحادیه آفریقا در جلسه فوق‌العاده ضمن انتقاد از رفتار ظالمانه داد‌گاه جنایی بین‌المللی از شورای امنیت خواستند پیگرد رئیس‌جمهور سودان و رئیس‌جمهور کنیا را متوقف کند. به گزارش فارس به نقل از پایگاه خبری المنار، وزیر خارجه اتیوپی که کشورش ریاست دوره‌ای اتحادیه آفریقا را برعهده دارد جمعه شب اعلام کرد اتحادیه آفریقا از سازمان ملل خواست اقدامات داد‌گاه جنایی بین‌المللی علیه

اذان ظهر: ۱۱/۵۱، اذان مغرب: ۱۷/۵۰، نیمه شب شرعی: ۲۳/۰۹، اذان صبح (فردا)، ۴/۴۶، طلوع آفتاب (فردا): ۶/۱۰

۲ جایزه بین‌المللی

برای اعکاس مبارز و اسپیر بحرینی



یک عکاس مبارز بحرینی موفق شد با یک عکس از مبارزات مردم علیه آل خلیفه دو جایزه بین‌المللی را به خود اختصاص دهد.

این هنرمند بحرینی به دلیل بازداشت در زندان آل خلیفه نتوانست در مراسم دریافت جایزه حضور یابد.

به گزارش شبکه العالم، عکس گرفته شده توسط «احمد حمیدان» در نمایشگاه بین‌المللی عکس در «سرستان» دو جایزه بین‌المللی را از آن خود کرد. این عکس توانست مدال طلای مسابقه «نسان و کار» را از یک جمعیت آمریکایی به خود اختصاص دهد و در همین مسابقه مدال برنز «سالون» را نیز به دست آورد.

سایت «الوفاق» نوشت: حمیدان ۱۴۰ جایزه بین‌المللی کسب کرده و از نظر تعداد جوایز در سطح کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس جایگاه دوم را دارد. این در حالی است که وی به دلایل امنیتی از ۲۸ دسامبر ۲۰۱۲ در بازداشت است. این عکاس به دلیل پوشش رویدادهای جاری در بحرین زندانی شده است. در این حال نماینده مستعفی پارلمان بحرین تأکید کرد: اتحادیه بین‌المجالس از کذب بودن همه ادعاهای دولت بحرین آگاهی دارد و ممکن است عضویت آن را در این اتحادیه لغو کند.

به گزارش واحد مرکزی خبر به نقل از شبکه تلویزیونی «اللاؤلوه»، جواد فیروز در مصاحبه اختصاصی گفت: نظام بحرین از گزارش اتحادیه بین‌المجالس شگفت‌زده شده است، زیرا کمیته حقیقت‌یاب بین‌المللی در این اتحادیه به این نتیجه رسیده است همه آنچه را نظام بحرین به عنوان دفاع از خود مطرح کرده، دروغ‌پردازی و ادعاهای بی‌اساس است.

این اتحادیه به منزله‌مهمترین و بزرگترین قوه مقننه در سراسر جهان به شمار می‌رود زیرا افراد از پارلمان‌های سراسر جهان در آن شرکت می‌کنند.

توافقنامه امنیتی میان واشنگتن و کابل محور مذاکرات جان کری و کرزای



وزیر خارجه آمریکا در سفری از پیش اعلام نشده وارد کابل شد و با رئیس‌جمهور افغانستان دیدار و در مورد امضای توافقنامه امنیتی فی‌مابین با او گفت‌وگو کرد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، «جان کری» دیروز به طور غیرمنتظره وارد کابل شد و با «حامد کزای» دیدار کرد. در این دیدار طرفین در مورد توافقنامه امنیتی گفت‌وگو کردند. هر چند درباره گفت‌وگوهای طرفین گزارش کاملی نرسیده، ولی به گفته آگاهان، کری و کرزای توافق کردند که نیروهای آمریکایی پس از پایان سال ۲۰۱۴ در افغانستان بمانند. پیش از این مقامات آمریکایی وعده داده بودند که همه نیروهای خود را تا پایان ۲۰۱۴ (۱۰۲۰۱۴ دی ۱۹۹۳) از افغانستان خارج کنند. مردم و مقامات افغانستان در مورد باقی ماندن و یا نماندن نیروهای آمریکایی پس از ۲۰۱۴ در افغانستان حساس هستند اما حساسیت بیشتر آنها منوجه توافقنامه امنیتی است.آمریکایی‌ها می‌خواهند در این توافقنامه برای خود حق قضایوت کنسولی (کابینولاسیون) را بکنندو به علاوه بر آن، استقرار ۹ پایگاه نظامی دائمی خود در افغانستان را بر اساس این توافقنامه قانونی کنند. اما هیچ طرف افغانی جرئت اعطای چنین امتیازاتی را به آمریکا ندارد.

دیروز همزمان با حضور جان کری در کابل، یک مرکز پلیس در جلال‌آباد هدف انفجار انتحاری قرار گرفت. این انفجار سه کشته و هفت زخمی بر جای گذاشت عملیات نیروهای دولتی در ۱۰ استان افغانستان نیز هلاکت ۴۲ عضو طالبان و جراحات ۲۳ تن دیگر از آنها را به دنبال داشت.

در همین حال، مقامات آمریکایی نیز اعلام کردند نظامیان آمریکایی «طیلفاه‌محسود» از «بهران طالبان پاکستان را در استان خوست افغانستان دستگیر کردند.»

مالکی: جنگ واقعی علیه تروریسم را آغاز کرده‌ایم

تروریسم هشدار داد و گفته بود که این خطر دامن آمریکا را نیز خواهد گرفت.

نخست‌وزیر عراق گفت کشورش وارد جنگ واقعی علیه تروریسم شده است.
به گزارش خبرگزاری ایسنا، «نوری مالکی» در دیدار با یک هیئت بلندپایه از فدراسیون روسیه گفت: «عراق امروز وارد یک جنگ واقعی علیه تروریسم شده است و به همین خاطر نیاز دارد که نیروهایش را در این زمینه حمایت کند. مالکی در ادامه گفت، قصد دارد ارتش عراق را به مهمات و سلاح‌های لازم برای ادامه مبارزه با تروریسم مجهز کند. روسیه پس از آمریکا، سلاح‌های ارتش عراق را نامی می‌کند و سیاست نخست‌وزیر نیز این است که از این پس به جای آمریکا، از روسیه سلاح بخرد.

مالکی هفته گذشته، به چپانین نسبت به خطر



روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول:

حسین رحیمتداری

تلفن: ۳۵۲۰۰۰

۳۳۱۱۰۲۵۱-۹

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۳۳۳۳

پست تصویری:

۳۳۱۱۱۲۲۸-۳۳۱۱۱۲۲۸

پست الکترونیکی:

Kayhan@Kayhannews.ir

صفحات وب:

www.kayhannews.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۲۴۳۱

تهران - خیابان فردوسی

کوچه شهید شاهچراغی